Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 ноября 2021 года г. Находка № 1203

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 12.08.2020 № 867

«Об утверждении Положения о типах и видах рекламных
конструкций, допустимых и недопустимых
к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», руководствуясь

ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о типах и видах рекламных конструкций,

допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Находкинского городского округа от 12.08.2020 № 867 «Об утверждении Положения

о типах и видах рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке и

эксплуатации на территории Находкинского городского округа» (далее -  Положение)

следующие изменения:
1.1. В Разделе 2 «Типы и виды рекламных конструкций»:

1.1.1. Абзац 1 подпункта 1 пункта 2 дополнить предложением следующего

содержания:

«Рекомендуемый цвет каркаса и опоры рекламной конструкции - серый,

светло-серый.»
1.1.2. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2 после слов «элементы жесткости»

дополнить словами «, торцевые поверхности».

1.1.3. В абзаце 2 подпункта 5 пункта 2 цифры «1,8; 1,2» заменить цифрами

«1,5; 1,0».

2

1.2. Приложение к Положению дополнить позицией следующего

содержания:

№
п/п

Адрес места размещения
рекламной конструкции

Тип/вид рекламной
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

6 Край Приморский,
г.Находка, Северный
проспект, в районе

ул. Комсомольская, 24

Отдельно стоящая
щитовая установка -
цифровой билбордв

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.
3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа

от 12.08.2020 № 867 «Об утверждении Положения о типах и видах рекламных

конструкций, допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы администрации

Находкинского городского округа - начальника управления архитектуры,

градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа

Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский